

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 017/2025

Aos catorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 017/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JAIRO DE SOUZA MAFALDO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

12.882.932/0001-94 - EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
118	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA.	CEPALAB	2.000,00	Tubo	30,39	17,50	35.000,00
VALOR TOTAL							35.000,00

Homologado para EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.882.932/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em 14/10/2025.

10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador Língua	ESTILO	150,00	Pacote 100 UN	9,72	5,46	819,00
4	Álcool etílico	FORTSAN	400,00	Frasco 500 ML	11,08	6,64	2.656,00
5	Algodão Uso Médico	NEVOA	500,00	Rolo	16,50	12,18	6.090,00
7	Iodopovidona (pvpi)	VICFARMA	50,00	Litro	63,75	50,00	2.500,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 283-936-0289
PÁGINA: 1 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



8	Monitor Portátil	MEDLEVERS OHN	50,00	Unidade	66,87	43,00	2.150,00
9	Atadura	LUDAN	20.000,00	Unidade	0,43	0,32	6.400,00
10	Atadura	LUDAN	15.000,00	Unidade	0,65	0,41	6.150,00
11	Atadura	LUDAN	15.000,00	Unidade	0,88	0,47	7.050,00
12	Atadura	TEXCARE	5.000,00	Unidade	1,22	0,69	3.450,00
15	Cateter	TOPMED	600,00	Unidade	1,36	0,79	474,00
16	Cateter	MEDIX	1.200,00	Unidade	1,46	0,79	948,00
18	Cateter	ABL	1.200,00	Unidade	1,08	0,79	948,00
19	Cateter Nasal Para Oxigênio	BIOSANI	300,00	Unidade	3,57	1,00	300,00
21	Cloreto de sódio	EQUIPLEX	2.000,00	Frasco 100 ML	4,64	3,15	6.300,00
22	Cloreto de sódio	EQUIPLEX	5.000,00	Frasco 250 ML	5,97	3,56	17.800,00
23	Cloreto de sódio	HALEXISTAR	5.000,00	Frasco 500 ML	9,49	4,59	22.950,00
24	Clorexidina digluconato	RIOQUÍMICA	60,00	Litro	30,18	18,55	1.113,00
28	Coletor De Urina	LOTOMED	2.000,00	Unidade	0,81	0,41	820,00
32	Material gasoterapia	PROTEC	20,00	Unidade	21,94	16,86	337,20
33	Detergente Enzimático	FORTSAN	60,00	Litro	27,80	16,17	970,20
34	Equipo De Infusão Venosa Gravitacional	ABL	6.000,00	Unidade	1,34	0,81	4.860,00
35	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARTÁVEL.	MEDIX	3.000,00	Unidade	1,20	0,54	1.620,00
38	Espátula uso médico	ESTILO	50,00	Pacote 100 UN	15,93	10,22	511,00
42	Éter dietílico	VICFARMA	30,00	Litro	64,49	35,57	1.067,10
43	Fio de sutura	DONATI	20,00	Caixa	44,89	23,10	462,00
44	Fio de sutura	DONATI	20,00	Caixa	45,32	23,10	462,00
45	Fio de sutura	DONATI	20,00	Caixa	44,55	23,10	462,00
46	Fio de sutura	DONATI	10,00	Caixa	44,48	23,10	231,00
47	Fio de sutura	DONATI	20,00	Caixa	44,48	23,10	462,00
48	Fio de sutura	DONATI	30,00	Caixa	46,01	23,10	693,00
49	Fio de sutura	DONATI	20,00	Caixa	44,13	23,10	462,00
54	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	CRAL	100,00	Unidade	9,63	6,93	693,00
56	Glicose	EQUIPLEX	1.000,00	Frasco 250 ML	9,45	5,29	5.290,00
57	Glicose	FARMARIM	2.000,00	Frasco 500 ML	11,40	5,56	11.120,00
58	Hipoclorito de sódio	FORTSAN	100,00	Litro	6,45	3,62	362,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 283-936-0289
PÁGINA: 2 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



59	Lâmina bisturi	BIOMASS	20,00	Caixa 100 UN	33,34	20,46	409,20
60	Lâmina Bisturi	BIOMASS	20,00	Unidade 100 UN	34,21	20,46	409,20
61	Lâmina bisturi	BIOMASS	30,00	Caixa 100 UN	33,69	20,46	613,80
62	Lâmina bisturi	BIOMASS	30,00	Caixa 100 UN	33,45	20,46	613,80
63	Lâmina laboratório	LABOR	100,00	Caixa	9,33	5,06	506,00
64	Lanceta	MEDLEVERS OHN	2.000,00	Caixa 100 UN	5,82	3,43	6.860,00
66	Corante	PROC 9	10,00	Litro	151,93	110,00	1.100,00
67	Luva cirúrgica	MEDIX	5.000,00	Par	1,69	1,15	5.750,00
68	Luva cirúrgica	MEDIX	5.000,00	Par	1,72	1,15	5.750,00
69	Luva cirúrgica	ABL	3.000,00	Par	1,97	1,15	3.450,00
70	Luva para procedimento não cirúrgico	MEDIX	500,00	Caixa 100 UN	29,68	19,53	9.765,00
71	Luva para procedimento não cirúrgico	MEDIX	1.000,00	Caixa 100 UN	28,00	19,53	19.530,00
72	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	MEDIX	1.000,00	Caixa	28,56	19,53	19.530,00
73	Máscara cirúrgica	MEDIX	600,00	Caixas 50 UNIDADE	7,81	4,48	2.688,00
74	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO VENTURI.	FOYOMED	60,00	Unidade	29,90	16,17	970,20
75	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL VENTURI.	FOYOMED	60,00	Unidade	28,13	16,17	970,20
83	Ringer	FARMACE	1.000,00	Frasco	9,08	6,09	6.090,00
84	Ringer	FARMACE	1.000,00	Frasco	9,20	5,96	5.960,00
85	SCALP CALIBRE 19G	MEDIX	3.000,00	Unidade	0,34	0,18	540,00
86	SCALP CALIBRE 21G.	MEDIX	4.000,00	Unidade	0,34	0,18	720,00
87	SCALP CALIBRE 23G.	MEDIX	6.000,00	Unidade	0,33	0,18	1.080,00
88	SCALP CALIBRE 25G.	MEDIX	5.000,00	Unidade	0,35	0,18	900,00
91	Seringa	MEDIX	15.000,00	Unidade	0,29	0,17	2.550,00
93	Seringa	SR	20.000,00	Unidade	0,47	0,17	3.400,00
94	Glicerol	EQUIPLEX	70,00	Frasco 500 ML	13,66	11,00	770,00
95	Sonda trato digestivo	MEDLEVERS OHN	50,00	Unidade	25,72	14,16	708,00
101	Sonda trato urinário	MEDSONDA	20,00	Unidade	4,98	2,83	56,60
102	Sonda nasogástrica curta Nº 12	MEDIX	20,00	Pacote	11,13	8,47	169,40
103	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14.	MEDIX	20,00	Pacote	11,00	8,47	169,40
104	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16.	MEDIX	20,00	Pacote	11,24	8,47	169,40
105	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18.	MEDIX	20,00	Pacote	12,04	9,24	184,80

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 283-936-0289
PÁGINA: 3 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



106	SONDA Nº12.	NASOGÁSTRICA LONGA	MEDIX	20,00	Pacote	15,71	9,78	195,60
107	SONDA Nº14	NASOGÁSTRICA LONGA	MEDIX	20,00	Pacote	15,72	9,85	197,00
110	SONDA ATÓXICO, Nº 10.	URETRAL, NELATON	SOLIDOR	200,00	Unidade	1,05	0,53	106,00
111	SONDA ATÓXICO, Nº 12.	URETRAL, NELATON	BIOSANI	4.000,00	Unidade	1,02	0,53	2.120,00
112	SONDA ATÓXICO, Nº 14.	URETRAL, NELATON	BIOSANI	200,00	Unidade	1,06	0,56	112,00
113	SONDA ATÓXICO, Nº 16.	URETRAL, NELATON	BIOSANI	400,00	Unidade	1,09	0,56	224,00
114	SONDA ATÓXICO, Nº 4.	URETRAL, NELATON	BIOSANI	100,00	Unidade	1,05	0,53	53,00
115	SONDA ATÓXICO, Nº 6.	URETRAL, NELATON	BIOSANI	200,00	Unidade	1,05	0,53	106,00
116	SONDA ATÓXICO, Nº 8.	URETRAL, NELATON	BIOSANI	4.000,00	Unidade	1,04	0,53	2.120,00
119	Touca Hospitalar		LAVIE	100,00	PACOTE COM 100 UN	9,67	6,04	604,00
120	Material gasoterapia		GALDI	200,00	Metro	8,84	5,62	1.124,00
121	Tubo hospitalar		GOIAIS	20,00	Rolo 15 M	53,46	38,50	770,00
122	Agulha hipodérmica		ABL	100,00	Caixa 100 UN	17,13	5,59	559,00
123	Agulha		MEDIX	100,00	Caixa	16,50	11,55	1.155,00
124	Agulha hipodérmica		MEDIX	100,00	Caixa 100 UN	17,31	5,59	559,00
125	Agulha hipodérmica		MEDIX	100,00	Caixa 100 UN	17,08	5,59	559,00
126	Agulha hipodérmica		SR	100,00	Caixa 100 UN	17,29	5,59	559,00
127	Agulha hipodérmica		MEDIX	100,00	Unidade	0,11	0,06	6,00
128	Norepinefrina		HYPOFARMA	50,00	Ampola 04 ML	2,56	1,61	80,50
129	Etomidato		BLAU	50,00	Ampola 10 ML	16,24	16,20	810,00
130	Dopamina		CRISTALIA	50,00	Ampola 10 ML	8,18	4,64	232,00
131	Bicarbonato de sódio		SANTEC	50,00	Ampola 10 ML	1,24	0,85	42,50
132	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA		UNIÃOQUÍMICA	50,00	Ampola	3,33	3,06	153,00
VALOR TOTAL								233.812,10

Homologado para DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.538.476/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 233.812,10 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e doze reais e dez centavos), em 14/10/2025.

48.146.516/0001-75 - ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Vestuário hospitalar	LUKTECK	150,00	Pacote	23,83	23,82	3.573,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 283-936-0289
PÁGINA: 4 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



29	Coletor De Urina	MEDIK	5.000,00	Unidade	0,70	0,40	2.000,00
36	Escova endocervical	MEDIX	2.000,00	Unidade	0,78	0,31	620,00
76	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO.	MEDIX	50,00	Unidade	28,64	14,35	717,50
108	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16.	MEDIX	20,00	Pacote	15,76	10,00	200,00
109	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18.	MEDIX	80,00	Pacote	15,65	10,00	800,00
VALOR TOTAL							7.910,50

Homologado para ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.146.516/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 7.910,50 (sete mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos), em 14/10/2025.

33.160.739/0001-10 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Álcool etílico	JALLES MACHADO	700,00	Litro	8,47	6,13	4.291,00
14	Cateter	SOLIDOR	600,00	Unidade	1,33	0,71	426,00
17	Cateter	SOLIDOR	1.200,00	Unidade	1,11	0,75	900,00
25	Coletor material pérfuro-cortante	DESCARBOX	600,00	Unidade	10,17	5,46	3.276,00
26	Coletor De Urina	CRAL	2.500,00	Pacote	8,97	4,62	11.550,00
27	Coletor de urina	LABOR IMPORT	600,00	Unidade	4,93	3,04	1.824,00
30	Compressa Gaze	BIOTEXTIL	2.000,00	Pacote	23,47	9,10	18.200,00
31	Compressa gaze	BIOTEXTIL	1.610,00	Pacote	24,23	9,10	14.651,00
39	Espéculo uso médico	CRAL	1.000,00	Unidade	1,70	1,24	1.240,00
40	Espéculo uso médico	CRAL	2.000,00	Unidade	1,59	1,09	2.180,00
41	Espéculo uso médico	CRAL	2.000,00	Unidade	1,52	1,04	2.080,00
65	Lidocaína cloridrato	PHARLAB	300,00	Bisnaga 30 G	10,90	5,02	1.506,00
78	Embalagem p, esterilização	AMED	100,00	Rolo 100 M	57,67	39,20	3.920,00
79	Embalagem P/ Esterilização	AMED	100,00	Rolo	111,26	75,88	7.588,00
80	Embalagem p, esterilização	AMED	50,00	Rolo 100 M	229,47	151,79	7.589,50
117	Termômetro clínico	SOLIDOR	100,00	Unidade	29,36	10,21	1.021,00
VALOR TOTAL							82.242,50

Homologado para HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 283-936-0289
PÁGINA: 5 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.160.739/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 82.242,50 (oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), em 14/10/2025.

assinado eletronicamente

Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 283-936-0289
PÁGINA: 6 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54

